
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хабарицкая средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Хабарицкая СОШ») 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

06 марта    2023  года                        №   24 – од 

О создании и открытии Центра образования   

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МБОУ «Хабарицкая СОШ». 
 

 

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодежной 

политики Республики Коми  от 29.01.2021 года № 13 «О создании Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023 гг.», 

от 01.12.2022 года № 712-п  «Об утверждении Концепции по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Республики Коми, Центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей в 2023 году», приказом  Управление образования 

администрации МР «Усть-Цилемский»  01 марта  2023 года № 01031 о.д. «О назначении 

ответственных лиц и  утверждении  плана действий по созданию и открытию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2023 году», на основании решения педагогического совета (протокол от 06 марта 2023 

года № 20 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на 
базе школы Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в составе: 
1.1. Королёва Н.Н. – директор; 

1.2. Чупрова Т.Г. – заместитель директора по УВР; 

1.3. Перфильева Г.П. – заведующий хозяйством; 

1.4. Чупрова Т.А. – педагог дополнительного образования; 

1.5. Деветьярова Н.Г. – учитель математики, информатики.  

2. Оставляю контроль за создание и открытие  Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» за собой. 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» педагога дополнительного образования Чупрову Татьяну 

Афанасьевну. 

4.  Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Хабарицкая СОШ»; 

5. Утвердить План по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе 
МБОУ «Хабарицкая СОШ»  Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 



 

 

директор    Н.Н. Королёва 

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 


		2023-03-14T14:37:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХАБАРИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




